
-        VYŠŠÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  A  STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA    
ZEMĚDĚLSKO-TECHNICKÁ 

 

   BYSTŘICE  NAD PERNŠTEJNEM 
 

� 566550917, 566552360 � 566553143, � http://www.szesby.cz, e-mail:szesbys@szesby.cz, PSČ 593 17 
 

 
 
 

 
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2009/2010 

 
 

Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2009 
 
 
Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2009/2010 a Zprávu o hospodaření 
za kalendářní rok 2009 vypracovala a předkládá Vyšší odborná škola 
a Střední odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem 
 
V Bystřici nad Pernštejnem 14. 10. 2010  
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Novák 
ředitel školy 

 



 2

a) základní údaje o škole 
      
 

Název školy:   
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická, Bystřice nad Pernštejnem 
 
Identifikátor zařízení:  600 015 891 
Adresa:  Dr. Veselého 343, 593 17, Bystřice nad Pernštejnem 
Ředitel:  Mgr. Zdeněk Večeřa- do 30.6.2010, od 1.7.2010 Mgr. Miroslav Novák 
Telefon:  566 550 917, 566 552 360, fax. 566 553 143, email szesbys@szesby.cz 
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČO:  48 895 504 
Zřizovatel:  Kraj Vysočina,  IČO: 70 890 749, Adresa: Žižkova 57, 587 33, Jihlava 
Odloučená pracoviště: 

� 593 26 Bystřice nad Pernštejnem, Kulturní  468 
� 593 16 Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405 

Škola sdružuje: 
� Střední odborné učiliště opravárenské IZO: 107 870 975 
� Střední zemědělskou školu  IZO: 102 943 541 
� Vyšší odbornou školu  IZO: 110 032 420 
� Odborné učiliště   IZO: 103 031 618 
� Internát     IZO: 108 027 422 
� Domov mládeže   IZO: 108 027 406 
� Školní jídelnu   IZO: 103 255 168 
� Školní statek    IZO: 108 027 503 

 
 
Historie školy 
Moravský zemský sněm povolil 22.července 1902 zřízení Zimní hospodářské školy v Bystřici nad 
Pernštejnem. Škola byla slavnostně otevřena 10.listopadu 1902. Samostatná budova hospodářské 
školy byla otevřena 28.října 1906 jako první v našem regionu.  
     

V roce 1953 byla otevřena 4-letá Zemědělská technická škola s maturitou a v roce 1954 byl při této 
škole zřízen školní statek. V roce 1961 byla dokončena nová budova Střední zemědělské školy 
(podle projektu ing.Beneše). Byla na svou dobu jednou z nejmodernějších v Evropě. Slavnostní 
otevření se konalo 24.září 1961. Historie středního odborného učiliště zemědělského se datuje od 
roku 1960, kdy bylo založeno pro výchovu zemědělské dělnické mládeže. 
 
První absolventi 4-letého studia maturovali v roce 1957 a od té doby touto školou prošlo kolem 
3000 absolventů. Před 16 lety navázala škola kontakty se Zemědělskou školou v Ursprungu 
v Rakousku, které umožňují studentům vykonávat praxi u rakouských farmářů. Před 9 roky byla 
navázána také spolupráce s holandskou Zemědělskou školou v Gorinchenu. Bylo navázáno na dříve 
založenou spolupráci SOUZ v Šahách na Slovensku a Szécsény v Maďarsku a nově začala 
spolupráce s Norskými školami. 
 
Od 1.10. 2001 Zřizovatel školy: Kraj Vysočina 
Od 1.07. 2002 Sloučení SZeŠ a VOŠ  se Středním odborným učilištěm zemědělským 
Od 1.07. 2004 Sloučení VOŠ,SZeŠ a SOUO s Odborným učilištěm a Praktickou školou 
Od 1.01. 2006  Sloučení VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU se školním statkem 



 3

 
 
Školská rada: 

 
 
Školská rada VOŠ a SOŠ 5. 11. 2009: 
Program: 

• Úvod  
� Schválení programu 

 
• Informace a vyjádření se ( dle § 168 Šk. zákona a Čl. 8  jednacího řádu ŠR ) k návrhům ŠVP 

a k jejich následnému uskutečňování ( 1a - § 168 ŠZ) 
 
 

• Schválení : ( dle § 168 Šk. zákona a Čl. 8  jednacího řádu ŠR ) 
� Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2008/09  ( 1b - § 168 ŠZ) 
� Změny školního řádu – (1c - § 168 ŠZ) 

 
• Projednání : ( dle § 168 Šk. zákona a Čl. 8  jednacího řádu ŠR ) 

� Návrhu rozpočtu na další rok, vyjádření se k rozboru hospodaření a návrh 
opatření ke zlepšení hospodařená  (1f - § 168 ŠZ) 

 
 

• Diskuse 
 
 
Školská rada VOŠ a SOŠ 21. 1. 2010: 
Program: 
 

• Úvod  
� Schválení programu 

 
• V souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních 

komisích navržení zástupců za školské rady pro konkurz na ředitele/ku Vyšší odborné školy 
a Střední odborné školy zemědělsko-technické Bystřice nad Pernštejnem 

 
• Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2009/10 

 
Zkratka KKOV Obor_název Zaměření    
 
VOŠ 
ATK 41-31-N/02 Agroturistika   
 
 
SZeŠ 
AGPC 41-41-M/001 Agropodnikání Chov koní dobíhající 
AGPM 41-41-M/001 Agropodnikání Myslivost dobíhající 
AP 41-41-M/01 Agropodnikání   
MCR 64-42-M/040 Management cestovního ruchu  dobíhající 
CR 65-42-M/02 Cestovní ruch   
 
 
SOUO 
AUM 23-68-H/001 Automechanik  dobíhající 
OZS 41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů  dobíhající 
ZAM 23-51-H/001 Zámečník  dobíhající 
POD 64-41-L/524 Podnikání   
DPN 37-41-L/503 Dopravní provoz   
DPD 37-41-L/503 Dopravní provoz - dálkové studium   
AM 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel   
OS 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů   
ZA 23-51-H/01 Strojní mechanik   
 
 
OU 
ZPS 23-51-E/005 Zámečnické práce ve stavebnictví   
KUP 65-52-E/001 Kuchařské práce   
 
 
 



 5

Mgr. Zdeněk Večeřa 
Ředitel VOŠ a SOŠ 

Jiřina Miklošková 
Zástupce pro ekonomiku  

a statutární 

Mgr. Miroslav Novák 
Zástupce pro VOŠ a SOŠ (M)  

Petra Dufková 
sekretářka 

Ing. Vladimír Handl 
Zástupce pro SOŠ (E) 

Ing. Jaroslav Mošner 
Zástupce pro PRAXI a OV 

Brázdová E. 
Vedoucí šk.jídelny 

Kintr J. 
Vedoucí údržbář 

Ambrožová L. 
mzdová účetní 

Mošnerová M. 
skladník 

Navrátilová S. 
účetní 

 
Killerová V. 
Kobzová J. 
Novotná M. 
Štarhová L. 
Bukáčková M. 
Jeřábková M. 
uklizečky 
 
Beneš V. 
zahradník 

Sísová L. 
Vedoucí kuchařka 

 
Gregorová A. 
Javůrková M. 
Juráčková M. 
Zítková A. 
Štipáková J. 
kuchařky 

 
 
Ing. Bačovská E. 
Ing. Bačovský V. 
Mgr. Beran V. 
Ing. Cacek F. 
Ing. Dospíšil F. 
Bc. Dufek J. 
PaedDr. Hanák M. 
Ing. Heger J. 
Chalupník K. 
Ing. Chocholáčová M. 
Ing. Janoušková E. 
Ing. Jeřábek T. 
Ing. Jurnečka J.  
Mgr. Ko číková M. 
Ing. Kotlán B. 
Ing. Krej čí T. 
Mgr. Linhartová M. 
Makovská K. 
PhDr. Michálková J. 
Mgr. Pečinková R. 
Semerádová L. 
Ing. Slámová I. 
Mgr. Solař I. 
Ing. Svítil J. 
Šiborová M. 
Ing. Visingr M. 
PhDr. Zítková L. 
Ing. Zelený B. 
učitelé Mgr. Navrátilová A. 
externí učitelé 

Zeman R. 
správce sítě 

Ing. Hegerová O. 
Vedoucí vychovatelka 

 
Ing. Císařová N. 
Kolářová L. 
Lernbecherová L. 
vychovatelky 

Řehůřek L. 
Vedoucí učitel OV 

Ing. Janík P. 
Ludvík J. 
Plánka L. 
Sláma M. 
Štursa Č. 
učitelé OV 

Ing. Šiborová M. 
Ing. Veselý L. 
učitelé  
 
 
Dostálová M. 
Fendrychová M. 
Hlavinková V. 
Bc. Benešová R. 
učitelé OP 
Plánková M. 
školnice a uklízečka 

Šandera P. 
Vedoucí učitel OV a vedoucí 

autoškoly 

Dvořák P. 
Chocholáč O. 
Klusák P. 
Košík F. 
Němec L. 
Ondráček F. 
Slezák P. 
Štěpánek Z. 
Vostrejž M. 
učitelé OV a autoškoly 

  Janečková M. 
  účetní 

Ing. Janoušek D. 
Škol.hospodářství 

 
Obr J. 
Jukl M. 
Kluzová K. 
Bernovská M. 

Nováková P. 
účetní 

 
Účtárna 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 



 6

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2010/11 
 

Termíny přijímacích zkoušek:  SOŠ   I. termín    22. 4. 2010 a 23. 4. 2010 
     další termíny 3x 
                                 VOŠ    I. termín     16. 6. 2010 
                VOŠ  II. termín     26. 8. 2010 

I. Uchazeči přihlášení-přijatí do 1.ročníku denního studia 
 Počet přihlášených Počet přijatých Odevzdali zápisový lístek 

Obor-kód celkem dívky 4.-8. 9. odjinud konali přij. 
zkoušku 

celkem dívky 4.-8. 9. odjinud celkem dívky 4.-8. 9. odjinu
d 

2351E005 3 21 1   1             

2351E01 3 21 21  4 17  1 16  3 13  13  3 10  

2351H01 3 21 17 1  17   17 1  17  10 1  10  

2368H01 3 21 29  1 28  1 29  1 28  14  1 13  

2657H001 3 21 5   5   5   5       

3655E001 3 21 1   1   1   1       

4141M01 4 41 30 17  30   30 17  30  14 8  14  

4152E011 3 21 2 1  2   2 1  2       

4155H01 3 21 22   22  2 22   22  10   10  

6341M01 4 41 19 12  19   19 12  19  11 5  11  

6441L524 2 41 1 1   1  1 1   1 1 1   1 

6542M02 4 41 23 17  23   23 17  23  7 6  7  

6551E01 3 21 23 16 4 17 2 5 16 12 2 12 2 12 9 1 10 1 

celkem 194 65 9 182 3 9 181 61 6 172 3 92 30 5 85 2 
 

II. Celkové počty přihlášených a přijatých uchazečů v 1. kole přijímacího řízení do 1. ročníku denní formy vzdělávání 
Přihlášených 194 

z toho konali přijímací zkoušku 9 

Přijatých 181 

z toho odevzdali zápisový lístek 92 
 

Agroturistika  41-31-N / 02 
Přihlášeno 1.kolo a 2. kolo - 40 uchazečů, další kola – 5 uchazečů. Zkoušky se konaly formou ústního pohovoru. Nastoupilo 32 uchazečů 
 



 7

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních 
zkoušek a absolutorii 

 
Výsledky absolutoria VOŠ 
 

Obor 42-50-N/010 Agroturistika 
 
Absolutoria se zúčastnilo 20 studentů, všichni prospěli , 7 studentů prospělo s vyznamenáním. 
Absolutorium se skládalo z obhajoby absolventské práce, zkoušky z cizího jazyka a odborných 
předmětů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výsledky maturitních zkoušek SOŠ – obory „M“ 
  
 
 

Obor 41-41-M/001 (42-22-6) Agropodnikání 
 
Maturitní zkoušku tvořila písemná zkouška z českého jazyka a literatury, praktická zkouška 
z odborných předmětů a ústní zkouška z českého jazyka a literatury, zkouška z odborných předmětů 
(chovu zvířat, pěstování rostlin, ekologie) a zkouška z volitelného předmětu ( kterými byly 
ekonomika podnikání, anglický jazyk, základy mechanizace , německý jazyk a chov koní). 
Maturitních zkoušek se zúčastnilo 21 studentů, 1 student prospěl s vyznamenáním, 17 prospělo, 3 
studenti neprospěli. Při opravných a náhradních termínech prospěli všichni studenti, včetně 3, kteří 
původně nebyli k maturitě připuštěni. 
Za reprezentaci školy ve sportovních soutěžích, za práci v mysliveckém kroužku, za práci 
v tanečním kroužku, za práci na školním statku a dosažené studijní výsledky obdrželi studenti 
z rukou ředitele odměny. 
 
 
 
 



 8

Obor 64-43-M/040 (64-98-6) Management cestovního ruchu 
 
Maturitní zkoušku tvořila písemná práce z praxe a její obhajoba, písemná a ústní zkouška  
z českého jazyka a literatury, zkouška z odborných předmětů a zkouška z předmětů volitelných.  
Maturitních zkoušek se zúčastnilo 26 studentů, všichni prospěli, 7 studentů prospělo 
s vyznamenáním. V náhradních termínech prospěli 2 studenti. Za reprezentaci školy v psaní na 
stroji, za práci v tanečním kroužku, za reprezentaci ve sportovních soutěžích obdrželi studenti 
z rukou ředitele odměny. 
 
 

 
Výsledky maturitních zkoušek SOŠ – obory „L“ 
 
Obor 64-41-L/518 (45-96-4)Podnikání. 
 Maturitní zkoušku tvořila písemná zkouška z českého jazyka a literatury, praxe, fyziky, matematiky 
a ze skupiny odborných předmětů ekonomika, marketing a management, účetnictví a z odborných 
vol předmětů rostlinná výroba, stroje a zařízení a technologie oprav. Maturitní zkoušku v denním 
studiu úspěšně absolvovalo 22 studentů, jeden s vyznamenáním. V dálkovém studiu maturitní 
zkoušku úspěšně vykonalo 7 studentů, z toho 4 s vyznamenáním. V náhradním termínu absolvovali 
zkoušku 4 studenti, všichni prospěli. 
 

 
 
 



 9

 
Výsledky závěrečných zkoušek SOŠ – obory „H,E“ 
 
Opravář zemědělských strojů 

Závěrečných zkoušek se zúčastnilo 16 učňů, 
16 prospělo, z toho 3 s vyznamenáním   

 
Automechanik 

Závěrečných zkoušek se zúčastnilo 12 učňů, 11 prospělo, z toho 3 s vyznamenáním, 1 
neprospěl. Při opravném termínu 1 prospěl. V náhradním termínu se účastnili 3 učni, 2 prospěli, 1 
se nedostavil k ústní zkoušce. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obor   23-51-E/005   Zámečnické práce ve stavebnictví 
Závěrečnou učňovskou zkoušku tvořila písemná , praktická a ústní část z odborných znalostí daného 
oboru. Závěrečných učňovských zkoušek se zúčastnilo 10 učňů, všichni prospěli, 3 učni prospěli 
s vyznamenáním. 
 
 
Obor  65-52-E/001 Kuchařské práce 
Závěrečnou učňovskou zkoušku tvořila písemná , praktická a ústní část z odborných znalostí daného 
oboru. Závěrečných učňovských zkoušek se zúčastnilo 12 učňů , všichni  prospěli, 5 učňů prospělo   
s vyznamenáním.  
 
 



 10

Přehledy prospěchu 2009/10 
 



 11  



 12

 
 
 
 
 
 
 
 



 13
 



 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Přehled výchovných opatření ve školním roce 2009/2010 
 
Vyloučení ze studia 1 Důtka ŘŠ 21 
1.A  1 1.A  1 
Zaostávání v předmětech 2 1.KP  1 
2.ZS  2 1.L  1 
2 z chování 5 2.B  2 
1.KP  1 2.H  4 
1.L  3 2.ZS  4 
2.ZS  1 3.KP  1 
3 z chování 9 3.ZS  7 
1.A  1 Důtka TU 36 
1.L  3 1.A  2 
2.ZS  4 1.B  4 
3.ZS  1 1.KP  2 
Pochvala TU 38 1.L  7 
1.KP  3 1.ZS  2 
1.L  13 2.H  4 
1.ZS  1 2.KP  1 
2.B  1 2.ZS  3 
2.H  6 3.AM  4 
2.KP  1 3.B  1 
3.A  1 3.KP  3 
3.B  2 3.ZS  2 
3.KP  4 4.B  1 
3.ZS  6 Podm. vyloučení 2 
Napomenutí TU 18 1.A  1 
1.KP  1 2.B  1 
1.ZS  3    
2.A  1    
2.B  1    
2.H  6    
2.ZS  3    
3.B  3    



 16

 
 
Údaje o třídách a počtech žáků ve školním roce 2009/2010 
 
 
 

C E  L K E M     VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU k 30.9.2009 
Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 
26 486 189 297 

Průměrná naplněnost   
 

C E  L K E M     VOŠ, SZeŠ, SOUO a OU k 30.6.2010 
Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 
26 447 175 271 

Průměrná naplněnost   
 
 

C E L K E M     S T U D E N T Ů    A    U Č Ň Ů 
Vyšší odborná škola   

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 
3  64 40 24 

Střední odborná  škola – obory M 
Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

8 166 104 62 
Střední odborná škola – obory H , L 

Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 
5 100 3 97 

Nástvba/denní 58 9 49 
Nástvba/dálková 24 10 14 

Střední odborná škola – obory E 
Tříd Žáků celkem Dívek Chlapců 

6 74 23 51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Přednášky a besedy primární prevence uskutečněné ve školním roce 2009/2010 
 
 

29.9.2009 Dovolte mi, abych se představil 

Tematický interaktivní program zaměřený na 
prevenci 

lektoři centra nadosah Bystřice           

I.AB, I.H, I.AM  

15.10.2009 Sex, vztahy a prevence proti AIDS 

Přednáška s besedou 

lektor: p. Pospíšil  společnost 
ACET  

I.AB, 1.KP, 2.KP, 3.KP 
23.11.2009 The Action – BESIP Tour Jihlava 45 studentů žadatelů o ŘP 
8.4.2010 Internetová kriminalita 

Film+beseda 

Policie ČR, nadpraporčík 
Šmídová 

2. H, 2. AM, 2.A,B 

13.4.2010 Drogy a já 

Tematický  interaktivní program zaměřený na 
prevenci 

lektoři centra Nadosah Bystřice 
(Justová, Homolka) 

I.H 

12.5.2010 Drogy a já 

Tematický  interaktivní program zaměřený na 
prevenci 

lektoři centra Nadosah Bystřice 
(Justová, Homolka) 

1.A,B, 1.OS 
19.5.2010 Sex, vztahy a prevence proti AIDS 

Přednáška s besedou 

lektor: p. Pospíšil  společnost 
ACET  

1.KP, 2.KP,3. KP,1.ZS,2.ZS 
19.5.2010 Drogy lektor: p. Pospíšil  společnost 

ACET  

1.A,B 
 
 
 
               

 
 
 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Příjmení a jméno: Vzd ělávací aktivita Osvědčení 

       

Bačovská Eva Zadavatel ZZ004645 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000730 

  Vlivy výživy hospodářských zvířat na kvalitu živočišných produktů 0001/2009 

  Zootechnické aspekty chovu masného skotu 0106/2009 

  Výživa zvířat a její vliv na užitkovost a zdraví zvířete 0006/2010 

  
Management, wefare, ekonomika, výživa a výroba krmiv v chovu masného 
skotu 0034/2010 

Bačovský Vítězslav Výživa zvířat a její vliv na užitkovost a zdraví zvířete 0007/2010 

  Zootechnické aspekty chovu masného skotu 0105/2009 

  
Management, wefare, ekonomika, výživa a výroba krmiv v chovu masného 
skotu 0033/2010 

Cacek František Zadavatel ZZ009036 

Dufek Jiří Zadavatel ZZ006485 

Heger Jiří Zadavatel ZZ002752 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ001195 

Chocholáčová 
Marie Zadavatel ZZ002610 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000330 

Janoušková Eva Zadavatel ZZ012560 

Jeřábek Tomáš Zadavatel ZZ009263 

Jurnečka Josef Zadavatel ZZ0013871 

Kočíková Marta Hodnotitel ústní zkoušky AJ ZH006663 

  Hodnotitel písemné práce AJ ZH006662 

Krejčí Tomáš zahájení kurzu koordinátor EVVO    

Linhartová Milena Zadavatel ZZ006689 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000732 

  Hodnotitel písemné práce AJ ZH006664 

  Hodnotitel ústní zkoušky AJ ZH006665 

  Certificate of Proficiency in English 103CZ0078002 

Michálková Jarmila Zadavatel ZZ001871 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000660 

  Hodnotitel ústní zkoušky ČJ ZH006667 

  Hodnotitel písemné práce ČJ ZH006666 

Novák Miroslav Aktuální stav školské legislativy 1795/2010 

  Pracovněprávní vztahy a jejich specifika ve školství 983/2010 

Semerádová Luise Realie Rakouska    

Sobotková Jana Hodnotitel ústní zkoušky NJ ZH006669 

  Hodnotitel písemné práce NJ ZH006668 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ001476 

  Zadavatel ZZ014058 

  Realie Rakouska    

  FF MU Brno, učitelství NEJ a literatury   



 19

Svítil Jaroslav Zadavatel ZZ005597 

  Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000316 

Zítková Ludmila Zadavatel pro žáky s PUP MZ DZ000449 

  Hodnotitel ústní zkoušky ČJ ZH006671 

  Hodnotitel písemné práce ČJ ZH006670 

  Zadavatel ZZ000502 

Zeman Radim AVG technical training - administrator   

  Cisco UNIVERS   

 

Pravidelné školení v rámci Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů dle Vyhlášky č. 156/2008 
Sb. konané dne 17. 6. 2010 

• Mgr. Jiří Dufek – D,E 

• Pavel Dvořák – D,E  18.6.2010 

• Karel Chalupník – D,E 

• Ing. Dalibor Janoušek – D,E 

• Ing. Jaroslav Mošner – C,E  31.3.2010 

• Luboš Němec – D,E 

• Mgr. Miroslav Novák – D,E 

• Pavel Slezák – D,E 

• Pavel Šandera – D,E 31.3.2010 

• Zdeněk Štěpánek – C,E 

• Miloslav Vostrejž – D,E 

• Ing. Miroslav Visingr – D,E 

Doplňkový kurz pro Instruktory svařování - Oldřich Chocholáč - 27.-30.4.2010 TDS Brno 

Doškolovací kurz Diagnostika a opravy emisních systémů motorových vozidel - 15.4.2010 
SOŠ a SOU Boskovice Zdeněk Štěpánek 

 
 
 

Ostatní vzdělávání: 
 

- Školení zaměstnanců v rámci PO a BOZP 
- Školení řidičů pro referentská vozidla 
- Účast pedagogických pracovníků  (učitelů, mistrů a vychovatelů) na krátkodobých 

přednáškách a seminářích s pedagogicko – výchovnou a odbornou tématikou 
- Účast nepedagogických pracovníků (zejména ekonomických ) na krátkodobých 

poradách a školeních ekonomického charakteru 



 20

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Sportovní aktivity a soutěže 
 

termín akce výsledek 

23.9..2009 CORNY – středoškolský pohár 6. místo hoši 

8. místo dívky 

Říjen 2009 Mezinárodní soutěž o pohár starosty města 120 účastníků 

Říjen 2010 Branný závod 120 účastníků 

15.12.2009 Středoškolský pohár – futsal  3. místo hoši – východočeská divize 

3. místo dívky – zákl. skupina Brno 

Listopad – 
prosinec 
2009 

Vánoční turnaj basketbal 28 účastníků dívky 

60 účastníků hoši 

Prosinec 
2009 – 
leden 2010 

Turnaj ve stolním tenisu na DM  12 účastníků hoši 

Únor 2010 Lyžařský kurz 1. ročníky SOŠ a VOŠ 96 účastníků 

11.3.2010 Okresní přebor basketbal 4. místo hoši 

14.5.2010 Turnaj ve futsalu 40 účastníků dívky 

120 účastníků hoši 
 
Další zájmové útvary: 
Basketbal – hoši a dívky – 2 x týdně  12 žáků 
Plavání – příležitostně -   15 žáků 
Lyžování – 7. – 13. 2 2010  22 žáků  
 
Ostatní soutěže 
14. ročník 
mezinárodní soutěže 
žáků středních škol ve 
svařování Zlatý pohár 
Linde 
Frýdek Místek 

20.4.-21.4.2010 Pečinka Emil Praktická část   
ZK 135 

11.-12.. místo 

Humpolík Jan Praktická část   
ZK 311 

10.-13. 

Ondra Radek Praktická část   
ZK 111 

7. 

Ondra Radek Teoretická část   
ZK 111 

11. 

Pečinka Emil Teoretická část   
ZK 135 

7. 

Humpolík Jan Teoretická část   
ZK 311 

11. 

Automechanik Junior 
2010 Jihlava 

21.4.2010 Sedláček Bohumír  6. místo 

Jízda zručnosti traktor 
s přívěsem 
Světlá nad Sázavou 

5.5.2010 Ondra Radek  27. místo 
Jaroš Jan  30.místo 
Skula Emil  diskvalifikace 

Soutěž 
Agropodnikání 
Benešov 

 1. místo 



 21

Přehled volnočasových a ostatních aktivit Domova mládeže 
ZÁŘÍ: 

- 9.9. – odpolední výlet na Karasín 
- 14.9. – KD- film „Milionář z chatrče“ 
- 21.9. – odpolední výlet na Domanínský rybník 
- 23.9. – prezentace firmy „ Oriflame“ 

      – 24.9. - odpolední výlet pro zájemce na hrad Pernštejn 
ŘÍJEN: 

- Návštěva „Lanového centra“ v Bystřici n.P. 
- zahájení činnosti keramického kroužku 

LISTOPAD: 
- 2.11. – KD- film „Líbáš jako Bůh“ 
- 5.11. – Prodloužená tanečních hodin 
- Malování na sklo 

PROSINEC: 
- Práce s keramikou 
- adventní zdobení věnců,svícnů 
-  pečení a zdobení vánočních perníků,vánočního cukroví 
- 9.12. – 3D kino Brno Špalíček – „Vánoční koleda“+ předvánoční procházka Brnem-zájezd 

DM 
- 16.12.- vánoční večírek 
- 22.12. – předvánoční den na DM 

LEDEN 
- Práce s keramikou 

ÚNOR  
- malování na sklo 
- 2.2. – beseda na téma Ukrajina 
- 24.2. – Povalentýnská diskotéka – sál DM 
- využití šicí dílny- drobné opravy prádla, šití oděvů 

BŘEZEN 
- zahájení turnaje ve stolním tenise 

DUBEN 
- 14.4. – zájezd do Mahenova divadla na představení „Broučci“ 
- 21.4. – akce „Čistá Vysočina“- jarní úklid podél komunikací II. a III.třídy 

KVĚTEN: 
- 6.-8.5. – dny otevřených dveří na stanici HZS Bystřice n.P. 
- 18.5. – jednodenní výlet do ZOO a AQUAPARKU JIHLAVA 
- 24.5. – táborák v areálu školy 

ČERVEN: 
     - odpolední výlet k Domanínskému rybníku - koupání 

- Promítání DVD  na sále DM 
- Sportovní aktivity v areálu DM 
- Ukončení školního roku - odpolední výlet k Domanínskému rybníku - koupání 
- Promítání DVD  na sále DM 
- Sportovní aktivity v areálu DM 
- Ukončení školního roku 

 
 
 



 22

CELOROČNĚ: 
1x týdně aerobik na sále 
Možnosti individuálního využívání posilovny 
Možnost návštěvy učebny PC,práce s internetem 
Sportovní aktivity- odbíjená,nohejbal,basketbal 
Návštěva plaveckého bazénu 1-2x týdně  
Práce  a péče o koně na školním statku 
1-2x do měsíce promítání DVD na sále DM 
1x týdne břišní tance 
Možnost využití šicí dílny- šití oděvů,drobné opravy,aj. 
 
Ostatní aktivity Domova mládeže: 

- Zajištění ubytování pro zahraniční družební školy z Maďarska, Slovenska  
- Účast na přípravě programu pro družební školy 
- Příprava velkého sálu pro slavnostní vyřazení absolventů 
- Zajištění průběhu praxí u studentů Vyšší odborné školy pedagogické v Litomyšli 
- Zajištění průběhu ubytovací praxe u studentů školy 
- Zajištění ubytování absolventů a stávajících studentů školy při uskutečnění tradičního 

zemědělského plesu 
- Ostatní ubytovací služby 

 
 
Ostatní aktivity a prezentace školy  na veřejnosti 

� Charitativní akce – Bílá hůl, Bílá pastelka a Svátek s Emilem 
� Prezentace školy na výstavách a veletrzích : Gaudeamus, Didacta, Festival vzdělávání 

ve Žďáře n.S. , veletrh GO a Region tour Brno 
� Aktivity tanečního kroužku v rámci školy – 55. zemědělský ples , mezinárodní 

víceutkání, družební účast v Maďarsku a na Slovensku, Vánoční trhy a Pernštejnské 
slavnosti 

� Pořádání 56. zemědělského plesu 
� Výstavy : Výstava drobného zvířectva, vernisáž výstavy obrazů Ladislava Šauera,  

výstava ovoce a zeleniny a výstava vánočních motivů studentů 
� Den otevřených dveří a schůzky s rodiči – 2x ročně  
� Spolupráce se zahraničními školami z Rakouska, Norska, Maďarska, Slovenska a 

Holandska 
� Organizace Kursu pro výkon obecných zemědělských činností 
� Besedy o zahraničních praxích – studenti  
� Účast na chovatelských přehlídkách 
� Školení první pomoci pro II. ročníky 
� Besedy pro III. a IV. ročníky o možnostech financování podnikání 
� Informační místa v rámci projektu Síť informačních center Agro – envi – info 

zaměřených na agroenvironmentální programy v Jihomoravskám kraji a v Kraji 
Vysočina 

� Odborné exkurze (včetně zahraničních) 
� Tématická návštěva družební školy z Holandska 
� Seminář – Český strakatý skot – DM 
� Přehlídka Českého strakatého skotu v Radešínské Svratce 
� Návštěvy divadel 
� Návštěvy výstav 



 23

Přehled projektů uskutečněných  
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola zemědělsko-technická  

Bystřice nad Pernštejnem, Dr. Veselého 343 
na základě získaných grantů  

ve školním roce 2009/2010 
 

 

 
 

 
 

Název grantu/projektu  
Vyhlašovatel 
grantu/projektu 

Datum podání  Čerpání grantu 
Celkový 
rozpočet 
projektu  

Celková 
částka 
podpory 
grantu 

Výše 
spolufina
ncování 
z jiných 
zdrojů 

Mezinárodní sportovní utkání Soutěž o Pohár starosty města 
Bystřice n. P. 2010 

ASK ČR 15. 10. 2009 Říjen 2010 168 500,- 16 000,-  

Mezinárodní sportovní utkání Slovensko, Maďarsko ASK ČR 15. 10. 2009 Květen 2010 42 000,- 7 000,-  
Mezinárodní sportovní utkání Soutěž o Pohár starosty města 
Bystřice n. P. 2009 

ASK ČR 14. 10. 2008 Říjen 2009 53 700,- 10 000,-  

Aktivity zaměřené na mládež 2009 Město Bystřice. P. 30. 1. 2009 31. 12. 2009 84 000,-- 50 000,-  
Rozvoj sportovního života ve městě 2009  Město Bystřice. P. 30. 1. 2009 31. 12. 2009   68 000,- 45 000,-  
Aktivity zaměřené na mládež 2010 Město Bystřice. P. 30. 1. 2010 31. 12. 2010 70 500.- 41 000,-  
Rozvoj sportovního života ve městě 2010 Město Bystřice. P. 30. 1. 2010 31. 12. 2010 22 600,- 9 500,-  
Realizace zálohování dat a pokrytí WIFI sítí Kraj Vysočina 1. 9. 2009 27. 10. 2009 116 953,- 93 563,-  
Zkvalitnění komunikačních prostředků rodičů a žáků se školou Kraj Vysočina 27. 10. 2009 27. 11. 2009 124 972,- 99 977,-  
Zahraniční praxe na agrofarmách 2008/2009 (VOŠ a SOŠ) Naep (Leonardo da Vinci) 30. 03. 2008 31. 05. 2010 634 300,- 634 300,-  
Zahraniční praxe na agrofarmách (SK VOŠ a SOŠ) Naep (Leonardo da Vinci) 30. 11. 2011 30. 11. 2011 504 000,- 504 000,-  
Aktivity zaměřené na mládež (SK VOŠ a SOŠ) Město Bystřice n. P. 30. 1. 2010 31. 12. 2010 37 000,- 26 000.-  
Sportovní aktivity (SK VOŠ a SOŠ) Město Bystřice n. P. 30. 1. 2010 31. 12. 2010 29 500,- 20 000,-  
Celkem       



 24

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Inspekční činnost ČŠI nebyla na škole ve školním roce 2009/2010 prováděna. 
 
j) základní údaje o hospodaření školy za rok 2009 

 
Hlavním účelem zařízení školy je zabezpečování potřeb , zejména výchovy a vzdělávání občanů. 
V rámci financování škola sdružuje VOŠ a SOŠ se skutečným stavem 486 žáků ve školním roce 
2009/2010. 
 
Předmětem činnosti je dále zajištění navazujícího sociálního zázemí včetně poskytování stravování 
s kapacitou 600 jídel denně, ubytovacích služeb na DM a Internátě s kapacitou 145 lůžek, dále 
pořádání vzdělávacích akcí, provozování sportovišť a sportovních zařízení, které slouží k realizaci 
praktické výuky a odborného výcviku.  
 
Veškeré tyto činnosti je organizace oprávněna provádět s využitím svěřeného majetku zřizovatele.  
 
Organizace spravuje 10 objektů: 

- škola VOŠ a SOŠ, Dr. Veselého 343 

- škola SOŠ, Příční 405 
- škola SOŠ, Kulturní 480 
- domov mládeže 
- hala pro praxi 
- dílny OV Domanín 
- dílny  OV Nádražní 
- bytová jednotka 
- školní statek 

 
Škola se zabývá doplňkovou činností – ubytování, stravování, autoškola, svařování a jiné kurzy. 
 
Výnosy z doplňkové činnosti jsou rozpouštěny do nákladů hlavní činnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

Hlavní činnosti v roce 2009 (v Kč)  
 
Příspěvek na provoz 10 571 000,- 
Přímé náklady 28 487 000,- 
Příjmy z prodeje 104 132,- 
Granty- MěstÚ 95 000,- 
            - Leonardo da Vinci   364 055,75 
Dotace UZ 33005 1 208 000,- 
Dotace UZ 33015                                                                                                    371 000,- 
Dotace UZ 33016                                                                                                    311 000,- 
Dotace ze SZIF                  1 151 824,31 
Příspěvek – standard ICT vybavení 193 540,- 
Finanční prostředky z vlastní činnosti            4 142 039,02 
Výnosy celkem  46 998 591,08 
 
Náklady celkem                                                                 46 998 591,08    
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                 0 
 
 
 

Doplňková činnost v roce 2009 (vKč) 
 
 
Výnosy celkem  4 485 671,- 
Náklady celkem  4 462 190,15 
Hospodářský výsledek z DČ  23 480,85  
 
Hospodářský výsledek pro finanční rozdělení 23 480,85 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 26

O B S A H : 
 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2009/2010............................................................................. 1 
Zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2009 ..................................................................................... 1 

a) základní údaje o škole ................................................................................................................... 2 

b) přehled oborů vzdělání ve školním roce 2009/10 ........................................................................ 4 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy .......................................................................... 5 

d) údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2010/11 ........................................................................ 6 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 
absolutorii ......................................................................................................................................... 7 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................. 17 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .............................................................. 18 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 20 
i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................ 24 
j) základní údaje o hospodaření školy za rok 2009 ......................................................................... 24 

 
 
 
 
 
 
Bystřice nad Pernštejnem                                                                                           Mgr. Miroslav Novák 
14. 10. 2010                                                                                                                   ředitel školy 
 
 
 
 
 
Schválily školské rady dne …………….. 
 
 
Předseda Školské rady – střední škola 
 
Ing. Pavel Morava               __________________________ 
 
 
 
Předseda Školské rady – vyšší odborná škola 
 
Bc. Karel Jirčík               __________________________  


